РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 мая  2017 г.                                      № 826
 О проведении месячника качества

и безопасности ранних овощей и фруктов
на территории  Нижнеудинского

муниципального образования

            В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в розничной торговле, предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период, и в соответствии с Законом Российской Федерации от  7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 18 мая 2017г. № 1160-ср «О проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Иркутской области», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования,  администрация Нижнеудинского муниципального образования    п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести на территории Нижнеудинского муниципального образования     с 26 мая по 23 июня  2017 года месячник качества и безопасности ранних овощей и фруктов (далее – месячник).

2. Отделу потребительского рынка товаров и услуг  администрации Нижнеудинского муниципального образования:

 проинформировать через средства массовой информации население Нижнеудинского муниципального образования   о проведении месячника;

  организовать совместно с контролирующими органами по Нижнеудинскому району проведение рейдов по установлению фактов  торговли овощами и фруктами  в неустановленных   местах;

 организовать «горячую линию» по телефону 7-14-15 в период проведения месячника.
3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования  (Н.А.Кокотлива).
          4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
Глава Нижнеудинского

муниципального образования                                                               А.В. Путов